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er ved et personligt Tillæg af 150 Rbd., at 
det har været muligt at naae Embedets hidtil- 
værende Indtægter, saa at, uagtet der er et 
virkelig temmelig betydeligt Antal af Skatte- 
ydere, skulde dog ved Vaeatice og Ansættelse 

·af en ny Embedsmand dette Embedes Indtæg- 
ter gaae ned med det Beløb, som nu kun dæk- 
kes ved et personligt Tillæg. Skatteydernes 
Antal er vistnok mindre i Henseende til de 3 
andre Amtsstuer, navnlig saaledes som Gehe- 
maet udviser, men Forretningerne ville natur- 
ligviis tiltage i samme Forhold, som deels 
Udstykninger finder Sted, deels Overgang til 
Selveiendom tiltager, og-hvad disse 3 andre 
Amtsstner angaaer, er detTilfaldet baade med 
Ringsted og Holbek Amtstuer, at Schetnaet vi-» 
ser, at det ligeledes er personligt Tillæg , som 
holder Jndtægten paa det samme Standpunkt, 
hvorpaa den nu er, nemlig for den ene. et 
Tillæg as 250,Rbd. for den anden et Tillæg 
af 170 Rbd. Naar altsaa Vacanee indtræder- 
og disse Tillæg falde bort, ville Embederne 
gaae ned ved samme Sum: som disse person- 
lige Tillæg andrage, og deraf vil Følgen være, 
at de Udgifter, som Embedets Udførelse fordrer, 
maa skaffes ad anden Vei, og navnlig vil og- 
saa Honoraret for Oppebørsel af Bankrenter 
og andet medgaae til disse Udgifter, ja endog 
mere end det. Uagtet der er Udsigt til at 
Forretningerne ville-tiltage paa Grund af Ud- 
stykning og Selveiendoms Udbredelse, ville disse 

» Embeder saaledes dog gaae ned i samme For- 
hold, som de personlige Tillæg udvise. Det 
er nu vel ikke Tilfældet med Tryggevælde 
Amtsstue, for hvilken der ikke efter Schemaet 
findes noget saadant supplerende personligt 
Tillæg, men ogsaa der ville imidlertid Forret- 
ningerne tiltage af de Grunde, jeg har tilladt 
mig at antyde, og da der jo er al Anledning 
til at antage en saadan Tilvæxt af Forretnin- 
ger, veed jeg heller ikke, .om det skulde være 
rigtigt at holde Gagen paa det lave Stand- 
punkt, hvorom der er Tale, og som efter min 
Formening ikke svarer til Embedets Vigtighed 
for Staten og den store Risieo Staten kan 
have derved, at den maa betroe Embedsmænd 
i den Stilling saa store Midler. Det er vist- 
nok en Klogskabsregeh at man maae søge at 
holde Oppebørsels-Betjentene fri for Nærings- 

sorger saavidt muligt, for at ikke Fristelse skal 
opstaae hos dem til at forgribe sig paa den 
Kasse, der er betroet dem. Det er derfor disse 
4 Amtstuey paa hvilke jeg navnlig skaltillade 
mig"at henlede Thingets Opmærksomhed, om 
der ikke skulde være Anledning til at hæve dem 
op til en høiere Classe, af de Grunde, som 
jeg har tilladt mig at berøre. 

Ved S 4 kan jeg ganske slutte mig til de 
Bemærkninger, som den ærede foregaaende Ta- 
ler har udtalt. Jeg har berørt, i hvad For- 
hold Eontoitsholdsudgifterne staae til Oppebørs- 
len af Bankrenter og deslige, og dette maa 
man jo holde fast ved, for at see, hvorledes 
Embedsmcendenes Standpunkt bliver. Der er 
jo Udsigt til, at Forretningerne. ville betydeligt 
tiltage ved mangfoldige Amtsstuer,» og i- samme 
Forhold, hvori de tiltage, kan man vente, at 
et forøget Contoirhold og større Udgifter til 
Contoirhold vil finde Sted der. Naar man nu 
vil trøste sig ved, at der er givet Udsigt til, 
at disse Embedsmand under en Tiltagen af 
deres Forretninger kunne vente større Godt- 
gjøre»lse for Embedsudgister, maatte jeg ligele- 
des meget ønske, at en Henviisning dertil 
maatte optages i S 4, saaledes at de vidste, 
hvad Fremtiden kunde bringe dem. Dertil vil 
jeg-knytte en Bemærkning vedkommende de 
nærværende Amtssorvaltere, altsaa til den 6te 
Paragraph i Udkastet« Saaledes som disse 
ere stillede efter S 6, er det jo aabenbart, at 
de have Udsigt til en Stigen i deres Forret- 
ninger, medens der derimod er asskaaret dem 
Adgang til de stigende Indtægter, de før havde 
gjennem Skriverpengene. Jeg vil nu ikke tale 
om at holde dem skadesldse med Hensyn til 
deres Arbeide, hvad angaaer denne Tiltagen 
i Forretninger, men det synes mig dog, at der 
kunde være Anledning til at indrømme dem, 
at naar deres Forretninger tiltage i en væsent- 
lig Grad, skulde ogsaa de nyde yderligere Godt- 
gjørelse til deres Contoirholdsudgisten Efter 
samme Anskuelse, som er berørt med Hensyn 
til S 4, ansoetter man et Firum, grundet paa 
den hidtil værende Tilstand; nu vel, saa lad 
det staae. Men naar Forretningerne saae en 
betydelig Tilvæxt og Embedsmandene i For- 
bindelse dermed faae betydelig større Contoir- 
Udgifter, synes der at være Grund til, at den 


